Οπισθότονος, In aversum tendens, tentus: cui ΟΡ. Εμπροσθότονος, In anteriora tendens. Morbi ejusdem ea nomina sunt, et species τοῦ στασμῶν: de quib. Cæl. Aurel. Acut. Morb. 3, 6. Consequens est, inquit, de conductione atque distentione et earum speciebus dicere. Utraque igitur passio ab accidente nomen sumvit. Conductio, a conductendo atque contrahendo: Extentio, ab extentione patientium partium. Sed ejus species SUNT Εμπροσθοτονία, ΕΤ Οπισθοτονία, quas nos Pronum raptum atque supinum appellare poterimus. Alterum, ab eo quod in anteriora conductionem facit, alterum, quod ad posteriora. Aliquanto post, Raptus vero posterganeus, quem οπισθότονον Græci vocant, est involuntaria refractio ob nimiam stricturam s. tumorem. Pronus item raptus, quem Græci έμπροσθοτονία vocarunt, inclinatio colli in anteriores partes

involuntaria, ob vehemeutem tumorem s. stricturam. Qui vero iis vitiis laborant, DICUNTUR Ὀπισθογνούκοι ἢ Ἐμπροσθότονοι, de quibus Idem ibid., Opisthotonics vero contractus ad posteriores partes fiet, cum nimia tensione atque dolore dorsi et clunium. His etiam crura conducuntur, et neque manus distenduntur: digitos conductos atque implicitos habent. Emprosthotonicis autem colla conducuntur in anteriorem partem atque mentum pectori configitur, tenduntur ilia et præcordia, cum frequenti delectatione urinæ egerendæ, et difficili flexu digitorum. Gorraeo ἐμπροσθότονος est Perpetua totius corporis convulsio in partem anteriorem: species τοῦ τετάνου, sic a symptomate appellata, quod qui ea laborant, inclinantur in anteriora, nec se erigere valent. Est autem, inquit, Totius corporis convulsio, non solum cervicis, e quo constat non modo cervicis musculos, sed omnes etiam qui tota in spina habentur, affici, et proinde hunc affectum ad nervorum qui corpus in partem anteriorem inflectunt, principium pertinere. Quanquam fieri interdum possit, ut iis non affectis, sed oppositis potius resolutis, id mali genus excitetur. Ac si totius quidem corporis est, ἐμπροσθότονos simpliciter appellatur: si vero certarum quarundam partium, non simpliciter, sed addito ejus partis nomine quæ ita distenduntur, ut eervicis, vel maxillæ, vel lumborum. Vide alia T. 2. col. 1365, post Ὀπισθε. Aret. de Morb. Acutis 1, 6. Ἰδέαι δὲ τῆς ἔννολκῆς ἔστι τρεῖς ἐς εὐθὺν, ἐς τὸ κατόπιν, ἐς τοῦμπροσθεν ἐς εὐθὺν μὲν, ὁ τέτανος, εἴτε ἀστραβής ἄνθρωπος καὶ ἀκαμπτής ἐντέταται· οἱ δὲ ἐς τούπισθαν ἐς τοῦμπροσθεν ἔννολκαι, ἔννη τῇ τάσει καὶ τῷ χωρίῳ ἵσχουσι τὴν ἐπίκλησιν· τὴν μὲν γὰρ κατόπιν τοῦ νοσέοντος ἀνάκλισιν, ὀπισθότονον καλέοντες, τῶν τῆδε πεπονθότων νεύρων· ἐμπροσθότονον δὲ, ἦν ἐς τοῦμπροσθεν καμπτόληται ἄνθρωπος ἐπὶ τοῖς πρόσθεν νεύροις· τόνος γὰρ νεύρων καὶ ἐντάσιος οὐνομα. Unde patet, cum sine adjectione quasi substantive dicitur ὀπισθότονος et ἐμπροσθότονος, subaudiendum esse συνολὴν, aut etiam σπασμὸς, cum ibid. dicat σπασμὸν οἱ τέτανοι: i. e. id σπασμῶν genus, quod τέτανον appellant. Alioqui personæ etiam tribuntur, et ἐμπροσθότονος dicitur Qui in anteriorem partem corporis convellitur, s. Qui in pectus riget; et ὀπισθότονος, Qui in posteriora s. in scapulas: quo sensu ἐμπροσθογνούκος quoque dicitur et ὀπισθογνούκος.

*Ορθότονος, Qui rectum tonum s. accentum habet. UNDE Ὁρθοτονέω, Rectum tonum s. accentum do: Bud. e Gaza, Ἔαν ὅρθοτονῶνται, ubi de encliticis loquitur. Et ὅρθοτονεῖσθαι dicit, cum scribimus, ἐμοῦ ἥκουσα: inclinari autem et tonum suum amittere, si dicas ἥκουσάς μον. [“ Reiz. Präf. ad Herod. p. vii. * Ὁρθοτονητέον, Porson. ad Odyss. p. 83. Lips. Schæf. MSS. “ Schol. II. Y. 2.” Wakef. MSS. Schol. Cod. Harl. Od. Δ. 610. N. 228. Ὁρθότονος, Spitzner. de Versu Gr. Her. 150.]

Παλίντονος, i. q. ἀντίτονος, i. e. In aversum tendens, Renitens: ut arcus παλίντονος dicitur Qui, cum tenditur, renititur, et in aversum redire conatur: eis τοντέσθω τεινόμενος s. ἐλκόμενος, ut Schol. Hom. exp. II. Θ. (266), ubi Poeta dicit παλίντονα τόξα τεταλνων: et Hes. quoque παλίντονα sunt ὀπισθότονα ἢ τὰ ἐπὶ θάτερα τρεπόμενα. Vel etiam, Qui retrorsum tenduntur, in aversum tenduntur; sic enim arcus tendi solent. Item Instrumenta quedam palintona sunt, quæ lapides jaculantur, ut ballistæ: quæ et ipsa eod. modo tenduntur. [Soph. Trach. 511. Aristoph. “Ory. 1739. Plut. 7, 455. 852. Ἀsch. Ch. 159. Herod. 7, 69. “ Heyn. Hom. 5, 463. 472. 727.” Schæf. MSS.]

[* “Φιλότονος, Qui voces cum accentu vividiore efferre amat, Planud. Dial. Ms. de Grammatica.” Boiss. MSS.]

[* “Ημίτονος, τὸ, Jacobs. Anth. 9, 326.” Schæf. MSS.] * ‘Ημιτόνιον, τὸ, Dimidia pars toni. Vocab. ap. Musicos frequens. Item ἡμιτόνον pro Fune s. Nervo accipitur, ut docui in Τόνοις et Ὁμέτονος. [* “Τρημητόνιον, Plut. 2, 430.” Wakef. MSS. * Ἡμιτονιάτος, Lobeck. Phryn. 547.]

A Τοναῖος, Qui tenore fit, Contentus, Intentus, Contentionem non remittens: δρόμος, Cursus in quo perpetuus servatur tenor, Cursus intentus, contentus: Suidæ ὁ τσχυρός. AT Τοναῖα dicitur ἡ φωνῆς τάσις, ut Hes. exp. i. e. Vocis intentio, s. Vox intenta. Alexis vero τοναῖαν vocavit παλλακήν, ut in Lex. meo vet. et ap. Etym. annotatum est: Ἡ γὰρ, inquit Iud. 1, 10. επὶ τοναῖαν φωνῆς ἀπότασις καλεῖται τοναῖα. [Phot. Τοναῖαν. “Ἀλεξίς Παλλακή· οὐκ ἔχω γὰρ ἄλλ’, ὁ, τι Εἴπω τοναῖας τηλικαύτης ἀξιον· ἡ γὰρ κ. τ. λ. Hinc patet Steph. male intellexisse Etymologi verba.]

Τοναῖος, Toni magnitudinem æquans: διάσημα, Aristot. Probl. Toni intervallum, Intervallum quo tonus distat a tono. [Plut. 10, 227. 235. “Euclid. 587.” Wakef. MSS. T. διάσημα, Theol. Arithm. 328.]

B Τονικός, Qui tenore s. extensione fit: ut in vermis τονικὴ κίνησις, Motus qui fit per tensionem s. extensionem; nam κινοῦνται s. πορεύονται τεινόμενοι. Exp. etiam Firmus, ut τονικός. [“T. δύναμις, Philo J. de Num. Immut.” Gataker. MSS. Spitzner. de Versu Gr. Her. 194.]